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W Końskich odbyła się organizowana przez TVP deba-
ta prezydencka. Jej jedynym uczestnikiem był Andrzej Duda  
(Rafał Trzaskowski w tym czasie uczestniczył w „Arenie Prezy-
denckiej” w Lesznie). Zgodnie z przyjętą przez telewizję formu-
łą, urzędujący prezydent odpowiadał na pytania Polaków.

Uważam, że szczepienia na koronawirusa nigdy nie po-
winny być obowiązkowe – odpowiedział prezydent An-
drzej Duda na jedno z pytań, jakie zadano mu podczas 
spotkania. (…) Jeśli chodzi o szczepionkę: absolutnie nie 
jestem zwolennikiem jakichkolwiek szczepień obowiązko-
wych. Powiem państwu otwarcie, ja nigdy nie zaszczepi-
łem się na grypę, bo uważam, że nie – stwierdził Andrzej 
Duda. – Miałem oczywiście różne szczepienia jako dziecko 
i dorastający chłopak, ale na grypę się nigdy nie szcze-
piłem i nie chcę się szczepić. I uważam, że szczepienia 
na koronawirusa nigdy nie powinny być obowiązkowe. 
Kto chce, proszę bardzo, będzie szczepionka, niech się za-
szczepi, ale kto nie chce – ten nie – wskazał. Dodał, że czy 
lek, czy szczepionka, powinny być dostępne w pierwszej 
kolejności dla seniorów, bo są w grupie ryzyka1.

 
1 https://tinyurl.com/2p9hvahv.



10

11 grudniA 2020 r.

Prezydent na TT zapraszał „do obejrzenia rozmowy 
o szczepionce na koronawirusa (SARS_CoV_2). Rozmawiam 
z ekspertami: prof. Andrzejem Horbanem, prof. Krzysztofem 
Simonem i prof. Jarosławem Pinkasem https://m.youtube.com/
watch?v=HEvhcujV7dc”2.

W rozmowie (zapis na YT) tej Andrzej Duda przekonywał, 
że nigdy nie był antyszczepionkowcem. 

Nigdy nie byłem żadnym przedstawicielem jakiejkolwiek 
społeczności antyszczepionkowej. Ja generalnie w życiu 
taką mam zasadę, że staram się być bardzo pragmatycz-
ny, zdroworozsądkowy. Ja jestem zaszczepiony od dzie-
ciństwa na wszystkie kolejne szczepienia, jakie były 
przewidywane dla dzieci, dla młodzieży, na wszystkie te 
ciężkie choroby, przez które szczepienia były prowadzo-
ne przez całe lata 70-te, 80-te. Wszystkie te szczepienia 
odbyłem i jestem z tego absolutnie zadowolony – zapew-
nił prezydent. Dodał, że żadne z tych szczepień mu nie 
zaszkodziło – poczynając od szczepienia na polio, skoń-
czywszy na gruźlicy3.

29 listOPAd 2021 r. 

Prezydent Andrzej Duda zabrał głos w sprawie obowiązko-
wych szczepień. Zdaniem prezydenta nie ma szans na wprowa-
dzenie w Polsce takiego obowiązku.

2 https://tinyurl.com/uffcu97y.
3 https://tinyurl.com/yz4kw7y5.
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Znając podejście moich rodaków, nie wyobrażam sobie 
wprowadzenia obowiązkowych szczepień przeciwko  
COVID-19 – powiedział4.

Miesiąc później (17 grudnia 2021 r.) Andrzej Duda twierdził 
jednak, że „warto się zaszczepić”: 

Przychodzę tutaj, do Wojskowego Instytutu Medycznego, 
zostałem zaszczepiony po raz trzeci i dziś mogę to śmiało 
powiedzieć, patrząc do kamery, że warto się zaszczepić. (…)

Szczepionka wzmacnia naszą odporność, to jest ważne, 
aby się zaszczepić. Wiemy, jakie są w tej chwili dane – 
większość osób, przede wszystkim które ciężko przecho-
dzą zachorowanie spowodowane wirusem COVID–19, 
to są osoby niezaszczepione. Niestety jak wiemy, wśród 
tych osób jest wiele przypadków śmiertelnych, kiedy cho-
roba kończy się zgonem pacjenta. Tak się nie dzieje, jeśli 
ktoś poddał się szczepieniu, w związku z tym zachęcam 
do tego, aby jednak się na szczepienie zdecydować.

To jest, proszę państwa, moje dzisiejsze zaświadczenie 
o poddaniu się szczepieniu. Dostałem je dosłownie przed 
momentem. Zachęcam do tego, by się zaszczepić, zachę-
cam tych, którzy dwukrotnie się szczepili, aby przyjąć 
trzecią dawkę przypominającą – to jest istotne. (…)

Nie ma w tej chwili żadnych problemów ze szczepieniem, 
można to zrobić w wielu punktach, jest to powszech-

4 https://tinyurl.com/5n7uc6xm.
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nie dostępne. Zachęcam do tego, aby z tego skorzystać. 
Po pierwsze: liczba zachorowań wśród osób zaszczepionych 
jest znacznie niższa, a jeżeli nawet już ktoś zachoruje, za-
razi się wirusem, to przechodzi to zachorowanie – jeśli nie 
ma żadnych chorób dodatkowych – tak, jak taką, z reguły, 
niezbyt poważną grypę, więc względnie nieszkodliwie. 

Natomiast, jeśli tego szczepienia nie było, to zdarza się 
wiele przypadków ciężkiego zachorowania. (…)

Nie mogę wykluczyć tego, że może się zdarzyć, że zacho-
ruję, bo nikt tego nie może wykluczyć w tej chwili, ale 
wierzę w to głęboko, że właśnie dzięki temu zaszczepie-
niu – nawet jeśli tak się zdarzy – przejdę to zachorowa-
nie lekko5.

30 kwietniA 2020 r.

Prezydent podczas transmisji live na Facebooku odpowiadał 
na pytania internautów. Jedno dotyczyło prezydenckiej „ma-
seczki origami” i tego, czy można ją samodzielnie wykonać. Nie-
typowa osłona twarzy Prezydenta zwróciła uwagę internautów 
przy okazji wizyty Andrzeja Dudy u sadowników pod Grójcem.

Te maseczki własnoręcznie robi moja żona. Dla sie-
bie, dla mnie, dla naszych koleżanek i kolegów – wyja-
śnił Duda. – Inspiracją dla niej był filmik na YouTubie, 
na którym krakowska artystka pokazywała, jak wyko-
nać maseczkę origami.

5 https://tinyurl.com/2tazvcfz.


